[bookmark: _Hlk45864757]主旨：基隆市體育會劍道委員會舉辦「109年度基隆市體育會劍道委員會劍道初至三段位審查會」，實施計畫。
說明：
一、依據：中華民國109年00月00日華劍朝字第000000號辦理。
二、目的：全面提升基隆劍道段位水平，以利推廣劍道運動。
三、實施時間：109年10月03日(六)下午13時。
四、實施地點：基隆市西定國小體育館。
五、升段招式：依中華民國劍道協會「最新稱號段位審查規則、細則」之規定劍道形審查招式如下：
初段＝長刀形3招以上(得就長刀形中選擇分配)。
二段＝長刀形5招以上(得就長刀形中選擇分配)。
三段＝長刀形1〜7招。
六、相關注意事項
一、各組受審者報到時需領回原段證正本，繳交初段-參段學科試題。
二、各組受審者的分組編號名單及審查順序表，於審查會當天現場公布。
三、若受審者於審查時，發生較為嚴重、明顯之失誤狀況(如跌倒、掉劍、護具裝備鬆脫(含手拭及繩子)、劍道形動作錯誤….等等)時，依審查原則不應予以通過段位審查。
四、受審者之劍道服裝、護具等，不得有任何足以辨識身分(含團體名)之臂章、繡字 等標記(幟)。如當場發現不符規定者，本會將取消該次之段位審查資格，審查費用不予退還。
五、審查流程：
1.段位審查流程：
(1)「實技」審查結束後由大會統計成績，待統計完畢後，受審人員集合，由大會宣佈實技通過人員名單；通過者進行下一階段之「劍道形」審查。
(2)「劍道形」審查結束後由大會統計成績，待統計完畢後，由大會公佈109年度基隆市體育會劍道委員會劍道初至三段位通過人員名單。
(3)報考初段至參段「學科」筆試內容按本會所規定之方法實施。
六、審查內容：
1.「實技」之審查內容：2趟切返及3人次實技。
(1)切返(六段以上免測)：每人切返二趟。一趟為2次，第3次打擊面部並作殘心後打擊者回到原來位置，之後換邊打擊，雙方均完成切返打擊後蹲距收劍，交換對手時全體統一向右移一個位置。
(2)實技：3人次／每次3分鐘。每一人次之實技稽古完成後蹲距收劍，交換對手時全體統一向右移一個位置。每人均必需完成3人次的實技稽古。若有必要，需做第4次的實技稽古。
2.「劍道形」之審查內容：（皆用木刀）
(1)初段－長刀形1～3招
(2)二段－長刀形1～5招
(3)三段－長刀形1～7招
七、各組受審者的分組編號名單及審查順序表，於審查會當天現場公布。
八、大會公布合格人員名單之後，未通過者請務必至幹事部辦理退還登記費手續。 通過者請至幹事部領取收據。
九、如有未盡事宜得由本會現場公布為準。

「109年度基隆市體育會劍道委員會劍道初至三段位審查會」防疫計畫措施計畫
時間：109年10月03日（六）下午13點至下午15點 地點：基隆市西定國小
壹、因應「嚴重特殊傳染性肺炎(武漢肺炎)」防疫措施如下：
一、依據教育部體育署「因應嚴重特殊傳染性肺炎舉辦國內體育活動研商會議暨近期舉辦室內賽事活動防疫政策宣導會議」決議事項辦理。
二、所有與會人員落實自主健康管理，當天一律從正門口進入，採實名制登記，進行量體溫及洒清消毒(額溫超過37.5度者，不得入館)。
三、如有任何問題可與本會總幹事簡至毅先生聯絡，手機0939-038-379。